
C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

_______________

DETERMINA SINDACALE
_____________

COPIA

N. 17                    del 28/02/2020

OGGETTO: MOBILITA’ INTERNA . ATTRIBUZIONE PROFILO PROFESSIONALE DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA AL DIPENDENTE GEOMETRA 
ANTONINO MARIA CASTRO- CAT. D

Premesso  che il dipendente Signor Paolo Callerame,  cat. D, con profilo professionale di  
Istruttore Direttivo di vigilanza, è stato incaricato con Determina Sindacale n. 16 del 
27/02/2020 responsabile del 1° settore  - titolare di posizione organizzativa  “Affari generali 
Servizi Culturali Socio Assistenziali”, con la conseguenza che a seguito del nuovo incarico non 
può  continuare ad espletare le altre mansioni afferenti il suo originario profilo professionale;

Visto l'avviso di mobilità  interna per l'espletamento delle funzioni di istruttore direttivo di 
vigilanza, prot. n. 1650 del 16/02/2020, regolarmente pubblicato sul sito istituzionale del 
comune;

Preso  Atto  che con il predetto avviso di mobilità si è data la possibilità  a tutti i dipendenti di 
cat. D di presentare istanza per l'espletamento delle funzioni afferenti il profilo professionale di 
istruttore direttivo di Vigilanza, e  per essere preposti  al  “Servizio di Vigilanza, Controllo del 
Territorio e Protezione Civile”;

Dato Atto  che entro il termine previsto nell'avviso di mobilità, in data 21/02/2020 con  prot. 
n. 1911, è stata presentata una sola istanza da parte del dipendente geometra Antonino Maria 
Castro, cat. D -Istruttore Direttivo tecnico, con la quale si chiede la mobilità  interna per 
l'espletamento delle funzioni di istruttore direttivo di vigilanza;

Ritenuto che a seguito dell'istanza presentata dal dipendente geometra Castro, per mobilità  
interna di cui all'avviso pubblico sopra citato, può essere attribuito allo stesso dipendente, il  
nuovo profilo professionale di  Istruttore Direttivo di Vigilanza per espletare le funzioni inerenti 
il  “Servizio di Vigilanza, Controllo del Territorio e Protezione Civile”;

Visto l'art 10 del vigente regolamento degli uffici e dei servizi,  a mente del quale compete al 
Sindaco disporre l'attribuzione del profilo professionale di Istruttore Direttivo di Vigilanza;

Visto l'Ordinamento EE.LL. Vigente in Sicilia
per quanto sopra 

DETERMINA



1) di accogliere l'unica istanza prot. n. 1911 del 21/02/2020 presentata dal dipendente 
geometra Antonino Maria Castro, cat.  D e per l'effetto procedere alla mobilità presso il  
” Servizio di Vigilanza Controllo del Territorio  e Protezione Civile”;

2) di attribuire al predetto dipendente il profilo professionale di Istruttore Direttivo di 
Vigilanza;

3) di trasmettere il presente provvedimento  al dipendente interessato nonché  al 
dipendente Sig.  Callerame Paolo, all'ufficio personale e alle rappresentanze sindacali  
aziendali.

4) Stabilire che il presente provvedimento produce i suoi effetti dal 01/03/2020.

Dare atto che la superiore determina von comporta  nuova spesa aggiuntiva.

Assoro Li 28/02/2020
                                                                                       IL SINDACO 

    Dott. Antonio Licciardo


